关于申报四川省心理健康教育研究中心2018年度课题的通知
四川省心理健康教育研究中心2018年度课题的申报工作已经开始，现将项目申报有关事项通知如下：
依据十九大大报告精神和习近平总书记在全国思政会议上的讲话精神的重要指示，中心鼓励探索有中国特色、地方特色和学校特色的心理健康教育创新之路，研究课题包含但不限于：灾难与应急心理学、健康心理学与咨询心理学、发展心理学与职业心理指导、心理测量学与大数据挖掘、心理健康教育在高校思想政治工作中的价值与作用机制等方向。研究内容应立足我国独特的历史、文化和国情，与社会主义核心价值观相一致，立项强调深化理论研究、形成研究合力、注重转化应用，切实提高研究探索的实践性。
一、本次项目设重点项目、一般项目和自筹项目三类，有较好前期研究基础的项目优先考虑立项。
1．重点项目：申请者应具有副高以上专业技术职称或已获得博士学位。项目要求在2年内完成。结题成果要求至少1篇CSSCI（或SCI、SSCI）或北大核心期刊论文，或出版专著一部，或获省级三等奖以上的成果奖励。
2．一般项目：申请者应具有中级以上专业技术职称。项目要求在1年内完成。结题成果可以是公开发表的论文、专著或研究报告。
3．自筹项目：申请者原则上应具备中级以上专业技术职称。项目要求在1年内完成。结题成果可以是公开发表的论文、专著或研究报告，请申请者所在单位给予适当的经费支持。
以上项目结题成果发表时须注明：西南交通大学四川省心理健康教育重点研究基地2018年度项目“项目名称”（项目编号）。《西南交通大学学报（社会科学版）》可优先发表由本重点基地推荐的优秀项目成果。
二、申报本项目的负责人必须具有中级以上专业技术职务。申报年度内，项目负责人只能向本中心申报一个项目，课题组第一主研最多只能同时参加本中心两个项目的申请。
[bookmark: _GoBack]三、本年度受理申报时间从即日起至2018年4月13日截止。申请者须于截止日期前将申请书一式六份报送到西南交通大学心理健康教育重点研究基地，并将电子文档发送至897615097@qq.com，逾期不再受理。电子文档命名格式为“单位-姓名-课题名称.doc”（例：西南交通大学-张三-大学新生适应问题的对策研究.doc）。
邮政地址：成都高新区西部园区西南交通大学A08邮箱
邮政编码：611756
快递地址：四川省成都市高新区西部园区西南交通大学X5324B
联系人：庞林燕，齐悦，何亚男，董洁
电话：18381033125，15596736303，028-66367814